
»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.506

KLASA: 024-01/19-02/1
URBROJ: 2186/01-02-19-4
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

69.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i 
članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 19. sjednici održanoj dana 10. lipnja 
2019. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog

Izmjena i dopuna Statuta Gradske knjižnice 
i čitaonice »Metel Ožegović« Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Grad-
ske knjižnice i čitaonice »Metel Ožegović« Varaždin 
(KLASA: 612-04/19-01/2, URBROJ: 2186-07-19-5 od 
15. svibnja 2019. godine).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 610-01/19-02/8 
URBROJ: 2186/01-02-19-4 
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

70.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18) i 
članka 6. Odluke o stipendiranju učenika i studenata 
koji se školuju na srednjim školama i visokim učilišti-
ma (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/15 i 
6/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 19. sjednici 
održanoj dana 10. lipnja 2019. godine, donosi

L I S T U
deficitarnih zanimanja od bitnog značaja  
za gospodarski razvoj Grada Varaždina  

za školsku/akademsku godinu 2019./2020. 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina, u skladu s utvr-

đenim obrazovnim i gospodarskim potrebama Grada 
Varaždina u 2019. godini, a temeljem Preporuka za 

obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja za 2019. 
godinu na području Varaždinske županije Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, Područne službe Varaždin, 
utvrđuje Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 
za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/
akademsku godinu 2019./2020. 

Deficitarni srednjoškolski obrazovni programi od 
bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaž-
dina su:

Dvogodišnji ili trogodišnji srednjoškolski obrazovni 
programi
1. armirač/armiračica
2. fasader/fasaderka
3. zavarivač/zavarivačica
4. krojač/krojačica
5. tesar/tesarica
6. zidar/zidarka
7. limar/limarica
8. elektroinstalater/elektroinstalaterka
9. vozač/vozačica motornog vozila

10. bravar/bravarica
11. instalater/instalaterka kućnih instalacija
12. tapetar/tapetarka
13. rukovatelj/rukovateljica samohodnim građevin-

skim strojevima
14. keramičar-oblagač/keramičarka-oblagačica
15. autolakirer/autolakirerica
16. automehatroničar/automehatroničarka
17. kuhar/kuharica
18. soboslikar ličilac/soboslikarica ličiteljica
19. konobar/konobarica
20. mesar/mesarica
21. autolimar/autolimarica
22. monter/monterka suhe gradnje
23. stolar/stolarica
24. pekar/pekarica
25. obućar/obućarka
26. galanterist/galanteristica
27. strojobravar/strojobravarica

Deficitarni studijski obrazovni programi od bitnog 
značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina su:
Sveučilišni studiji
1. medicina
2. elektrotehnika
3. matematika
4. logopedija
5. farmacija
6. rani i predškolski odgoj i obrazovanje
7. strojarstvo
8. građevinarstvo
9. engleski jezik

10. njemački jezik
11. fizika



Broj 5/2019. 507»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Varaždina će svake godine 

prije raspisivanja Natječaja za dodjelu stipendija do-
nijeti Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 
za gospodarski razvoj Grada Varaždina za sljedeću 
školsku/akademsku godinu.

Članak 3.
Stupanjem na snagu Liste deficitarnih zanimanja od 

bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina 
za školsku/akademsku godinu 2019./2020., prestaje 
važiti Lista deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 
za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/
akademsku godinu 2018./2019. (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 6/18). 

Članak 4.
Lista deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 

za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/
akademsku godinu 2019./2020. stupa na snagu prvi 
dan od dana njezine objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 604-01/19-01/2
URBROJ: 2186/01-02-19-5
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

71.
Na temelju članka 17. i članak 43. stavak 2. Zakona 

o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 19. 
sjednici održanoj dana 10. lipnja 2019. godine, donosi 

P L A N
djelovanja Grada Varaždina u području prirodnih 

nepogoda za 2019. godinu

I.	 UVOD

I.
Ovaj Plan djelovanja Grada Varaždina u području 

prirodnih nepogoda za 2019. godinu (dalje u tekstu: 
Plan djelovanja) donosi se s ciljem određenja mjera 
i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih 
nepogoda za 2019. godinu sukladno zakonskim i 
podzakonskim propisima kojima se uređuju pitanja iz 
područja prirodnih nepogoda.

II.
Plan djelovanja sadržava:
1.	 mjere i nositelje mjera u slučaju nastajanja 

prirodne nepogode,

2.	 procjenu osiguranja opreme i drugih sredstava 
za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 
gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva,

3.	 druge mjere koje uključuju suradnju s nadlež-
nim tijelima iz ovoga Zakona i/ili drugih tijela, 
znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje 
prirodnih nepogoda.

II.	 PRIRODNE NEPOGODE 

III.
U smislu zakona kojim se uređuju pitanja iz po-

dručja prirodnih nepogoda, prirodnom nepogodom 
smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepo-
voljnim vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima 
i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno 
odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili 
njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili u  
okolišu.

IV.
Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je 

vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijed-
nosti izvornih prihoda Grada Varaždina za prethodnu 
godinu ili ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% 
prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području jedini-
ce lokalne samouprave ili ako je nepogoda umanjila  
vrijednost imovine na području Grada Varaždina 
najmanje 30%.

Ispunjenje uvjeta iz prethodnog stavka utvrđuje 
Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda.

Prirodnom nepogodom smatraju se: potres; olujni i 
orkanski vjetar; požar; poplava; suša; tuča; kiša koja se 
smrzava u dodiru s podlogom; mraz; izvanredno velika 
visina snijega; snježni nanos i lavina; nagomilavanje 
leda na vodotocima; klizanje, tečenje, odronjavanje i 
prevrtanje zemljišta; druge pojave takva opsega koje, 
ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje 
u životu ljudi na određenom području.

Štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one 
štete koje su namjerno izazvane na vlastitoj imovini 
te štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog nepo-
duzimanja propisanih mjera zaštite.

III.	MJERE U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE 
NEPOGODE

V.
Mjerama u slučaju nastajanja prirodne nepogode 

smatraju se djelovanja odnosno radnje i postupci vezani 
za sanaciju nastalih šteta i ublažavanje i otklanjanje 
izravnih posljedica prirodne nepogode.

VI.
Kako se prirodne nepogode uglavnom javljaju 

iznenada i teško je predvidjeti njihov intenzitet, a 
time i razmjere štete, provode se sve ili neke mjere 
odnosno radnje i postupci predviđeni ovim Planom ne 
nužno utvrđenim redoslijedom, a ovisno o opsegu na-
stalih šteta i utjecaju prirodnih nepogoda na stradanja 


